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Potworna lista strat ostatniej wojny
■»a»le£B«» 14.5 mfil. Budzi, u mordowano 5»5 mil., bomby zabiły 3 miliony

BERNO, (PAP-dr). Szwajcarskie biuro statystyczne podało szczegóły strat, jakie poniosła ludzkość w ostatniej wojnie.
Ofiary w ludziach wynosiły: Poległo 14,5 milionów, wymordowano 5,5 milionów, zabitych zostało przez bomby 3 miliony, a 

wygubionych w obozach koncentracyjnych 11 milionów, razem więc 34 milionów. Poza tym istnieje: 30 milionów inwalidów, 21 mil. 
bezdomnych i 15 mil. uchodźców, razem więc Gfi milionów.

Straty kubatury domów mieszkalnych i użyteczności publicznej wynoszą 35 miliardów metrów sześć.
Flota handlowa straciła 5—S tysięcy statków o wyporności 30 milionów ton.

Grób 600 pomordowanych

— Polaków —
WARSZAWA (PAP-dr). W odle

głości 8 km od Międzychodu znalezio
no masowy grób, w którym leży 600 
Polaków pomordowanych przez Niem 
eów w 1941 r. •

Śmierć polskiej załogi 
angielskiego bombowca 

LONDYN (obsł. wł.) Wskutek na
głej eksplozji zginęła w Anglii pol
ska załoga angielskiego bombowca. 
Szczegółów brak.

Strajk 3500 holowników
NOWY JORK (dr). W porcie no

wojorskim nastąpiło znaczne opóź
nienie ładowania i rozładowywania 
statków z powodu tego, że 3.500 ho
lowników na'rzece Hudson rozpoczęło 
strajk. Strajkujący domagają się 
podwyżki plac i 4,r-godzinnego tygo
dnia pracy. Na skutek tego strajku 
odcięta zostanie połowa dostaw żyw
ności do miasta i 80 procent dostaw’ 
węgla.

1789 jednostek morskich niemieckich ocalało

„Nurnberg" dla Ameryki

Lekki krążownik „Niirnberg" (r. 1934) o wyporności 6.000 ton, szyb
kość 32 węzły.

NORYMBERGA (PĄF-G). »oszło 
do porozumienia między Zw’. Radzie
ckim, Anglią i Stanami Zjedn. w 
sprawie podziału niemieckiej floty 
wojennej. Ocalało 1.789 jednostek 
morskich niemieckich.

Krążownik „Niirnberg", 10 torpe
dowców i 560 innych jednostek c-

trzymały Stany Zjedn. Krążownik 
„Prinz Eugen", 7 torpedowców, 550 
innych jednostek Anglia, oraz Zw. 
Radziecki 13 torpedowców i 625 in
nych jednostek.

Niemiecka marynarka handlowa 
zostanie rozdzielona później.

iuiat oczekuje na wqnik pojedynku Wyszyński — Bevin

Stany Zjednoczone popierają

brany gen. sekretarz ONZ min. Lie.
W odpowiedzi Wyszyńskiemu głos 

zabrał wczoraj min. Bevin, przedkła
dając Radzie pismo gen. Stalina, w 
którym tenże wyraził swego czasu 
całkowite zaufanie do akcji brytyj
skiej w Grecji.

Zarzut postawiony Anglii, że woj
ska w Greeji zagrażają pokojowi 
świata, godzi w godność i honor na
rodu angielskiego. Wątpię, czy pan 
Wyszyński w to wierzy. Wojska an
gielskie opuszczą Grecję po wyborach 
do parlamentu.

Rada Bezpieczeństwa ONZ musi 
orzec wyraźnie, czy zarzuty sowieckie 
o zagrażaniu pokojowi przez obecność 
wojsk angielskich w Grecji są słu
szne czy niesłuszne. Stwierdzam, że 
rząd mój jak i cały naród domaga 
się tego. Proszę nas spod tego zarzu
tu uwolnić, albo uznać wyraźnie za 
winnych, odrzucając z góry każde 
rozstrzygnięcie sporu, które nie wy
jaśni tej zasadniczej kwestii.

Członkowie Rady zgodzili się z 
oświadczeniem Bevina, za wyjąt
kiem Wyszyńskiego.

Delegąt Stanów- Zjedn. Stettinius 
stwierdził, że obecność wojsk angiel
skich nie zagraża pokojowi świata, 
a Rada nie powinna dalej wnikać w 
tę sprawę i odczekać miesiąc marzec.

W sprawie Grecji 
zaangażowany  honor Anglii
\ LONDYN (FA). W poniedziałko

wym posiedzeniu Rady Bezpieczeń
stwa ONZ delegat Związku Radziec
kiego Wyszyński, uzasadniając ra
dziecki punkt widzenia w sprawie 
wycofania wojsk angielskich z Grecji, 
odparł zarzut Bevina, że Zw. Radzie
cki i propaganda radziecka przy każ
dej okazji atakują Wielką Brytanię 
w związku ze sprawą perską.

Oświadczenie Bevina — mówił Wy
szyński- — że propaganda moskiew
ska jest niebezpieczeństwem, zagra-

żającym pokojowi świata, jest wyso-«® « M • __
ce krzywdzące Zw. Radziecki. Czy La S £&£ gS Q
Bevin *— wyobraża sobie, że takie o- **“* B B 9 ’*•*
świadczenie pozostaje w harmonii z 
jego zapewnieniami przyjaźni mię
dzy Anglią a Zw. Radzieckim?

W zakończeniu swego przemówie
nia Wyszyński zażądał natychmia-

stowego wycofania wojsk angielskich 
z Grecji.

Po przemówieniu Wyszyńskiego 
spodziewana jęst odpowiedź Bevina.

W obradach brał udział nowowy-

Anglik przewodniczącym 
sztabów wojskowych

LONDYN (FA). Przewodniczącym 
komisji sztabów wojskowych ONZ ze
stal admirał angielski sir Moore. 
Komisja ta będzie organem dorad
czym Rady Bezpieczeństwa w spra
wach wojskowych.

ONZ odroczy obrady do września
Obecna sesja ma się 
zakończyć już w sobotę

Oświadczenie

LKonlewa-
BRATYSŁAWA (dr). Marszałek 

ZSRR Koniew uczestniczył w inau
guracji mostu na Dunaju, odbudowa
nego z pomocą Armii Czerwonej. Mar
szałek Koniew powiedział m. m.: 
Wycofując swe wojska z terytorium 
Czechosłowacji, ZSRR składa jeszcze 
jeden dowód, że prowadzi politykę 
niemieszania się w sprawy wewnętrz
ne swych sojuszników.

LONDYN (FA). Przewodniczący 
ONZ, Spaak, oznajmił, że sesja ONZ 
zakończy się prawdopodobnie w sobo
tę i zaproponował, by następna sesja 
nie rozpoczęła się — jak projekto
wano — w kwietniu, a dopiero we 
wrześniu, a to z tego powodu, że de
legaci byliby zbytnio przeciążeni pra-

cą, gdyż przed następną sesją ONZ 
odbędzie się: w dniu 1 maja konfe
rencja pokojowa w Paryżu, następ
nie zebranie Ligi Narodów celem 
zlikwidowania jej praw i' przeka
zania ich ONZ — w kwietniu, ame
rykańska konferencja w sprawie po
koju i bezpieczeństwa — również w 
kwietniu. Ponadto delegat amery
kański do Narodów Zjednoczonych 
zaproponował by jeszcze przed nastę
pną sesją ONZ odbyła się międzyna
rodowa konferencja do spraw handlu.

Nowy premier Węgier
BUDAPESZT (dr). Premierem 

Węgier został Nadin Ferenz, które
mu powierzono utworzenie rządu. Fe
renz utrzymał rząd w dotychczaso
wym składzie.

■- Dowódca
„2)aru Pomorza"

WARSZAWA (PAP-dr). Min. 
Żegl. i handlu zagr., dr Jędrychow- 
ski, mianował kpt. żeglugi wielkiej 
Stefana Gorazdowskiego, dowódcą 
statku szkolnego polskiej marynarki 
handlowej „Dar Pomorza".

Wgrzucić Niemców z Polski
WARSZAWA (PAP-G). W dniu 3 

bm. zjazd b. więźniów politycznych 
przystąpił do opracowania statutu 
Międzynarodowej Federacji Byłych 
Więźniów Politycznych niemieckich i 
faszystowskich obozów koncentra
cyjnych. Projekt postawili -przedsta
wiciele delegacji polskiej i jugosło
wiańskiej. Delegacja czechosłowacka 
postawiła wniosek o odłożenie uchwa
lenia statutu do czasu zorganizowa
nia we wszystkich, krajach jednoli
tych związków b. więźniów obozów 
koncentracyjnych. Przeciw temu wnio 
skowi wypowiedziało się szereg dele
gacji i przedstawicieli, ze Zw. Ra-

skusji delegacja czechosłowacka wy
cofała swój wniosek.

odbył się bankiet, wydany przez min. 
spraw zagr. W. Rzymowskiego.

SPLETT 
biskup-polakożerea, skazany 
jodowaliśmy — na 8 lat więzienia.1 dzieciom na czele. Po krótkiej dy-

Współpraca z trybunałami 
wojennymi

Następnie Wybrano dwie komisje, 
z których jedna ma opracować statut 
a druga memoriał do aktu oskarżenia 
w Norymberdze, oraz omówić współ
pracę Federacji z trybunałami, są
dzącymi zbrodnie wojenne. Delegacje 
wszystkich narodów mają po jednym 
przedstawicielu w obu komisjach. Ko 
misje rozpoczną obrady w dniu 4 bm.

Na zakończenie obrad zebrani u- 
dali aię do hotelu „Polonia", gdzie

Kongres ogólno polski
Równolegle z toczącym się kongre

sem międzynarodowym b. więźniów 
politycznych z udziałem delegatów 
16 państw, w dniu 4 lutego w sali ki
na „Roma“ trwały obrady drugiego 
dnia kongresu ogólnc-jiolskiego.

Po ustaleniu składu prezydium 
kongresu oraz komisji mandatowej, 
wnioskowej, statutowej i składkowej, 
wyłonione komisje rozpoczęły prace.

Dalszy ciąg na stronie 2^-j
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Czy historia 
się powtórzy?

Zaledwie parę dni temu czyta
liśmy w prasie o przybyciu do 
Londynu, tymcz. siedziby ONZ p. 
Czyżowej, reprezentantki narodu 
łużyckiego, która zamierza starać 
się o poparcie i realizację żądań 
Łuźyc na konlerencji pokojowej. 
Ze względu na kapitalne znaczenie 
niepodległości Łużyc dla ukszałio- 
wania się przyszłych stosunków w 
Europie, aby Łużyce nie stały się 
znów „żywym narodem w ger
mańskiej trumnie" czy nowocze
snym Piemontem intryg między
narodowych, warto zapoznać się 
choć w krótkości z smutną histo
rią delegacji łużyckiej na konfe
rencji wersalskiej po tamtej woj
nie światowej.

W książce Vladimira Zmeskala 
„Łużyce w obrazach**, wyd. przez 
Towarzystwo Przyjaciół Serbo-Łu- 
życzan w Poznaniu 1938 czytamy:

„Jeszcze żyje w pamięci prokla
macja niepodległego państwa serbo- 
łużyckiego z dnia 1 stycznia 1919 
roku, wydana przez serbc-lużycki 
Narodowy Komitet, z posłem na 
sejm saski Arnosztem Bartem na 
czele. Śledząc rozwój tego, w łu
życkiej historii jedynego boju, sta- 
jemy się świadkami wielkiego, na
rodowego rozbudzenia. Lud, zmu
szony do milczenia w czasie wojny, 
szybko się podniósł i zażądał nie
podległości na podstawie zasad 
Wilsona. Na paryskim kongresie 
pokojowym Serbowie Łużyccy nie 
mieli własnych przedstawicieli. 
Bronił ich żądań Czech, Adolf 
Cerny, który przybył do Paryża 
wraz z prof. Janem Brylem, sekre
tarzem Narodowego Komitetu ser- 
bc-łużyckiego. Później przybył do 
Paryża także poseł na sejm saski 
Arnoszt Bart, prezes Narodowego 
Komitetu serbc-lużyckiego. Naj
pierw domagali' się Serbowie Łu>’ 
źyccy połączenia w jedną całość 
ziemi łużyckiej i przyłączenia jej 
do państwa czeskiego, jako jego 
części autonomicznej. Wkrótce 
jednak przekonano się, że takie 
rozwiązanie sprawy natrafia na 
niezliczone trudności praktyczne 
przy braku należytego przygotowa
nia świata dyplomatycznego. Po 
pierwszym niepowodzeniu przed
stawiciela Serbów Łużyckich zażą
dali utworzenia republiki serbo* 
łużyckiej, jako państwa neutralne
go. Przedstawiciele państw sło
wiańskich na konferencji pokojo
wej wiedzieli, że ze względu na 
przeszłość i wzajemne związki 
krwi powinni wszystkimi środka
mi środkami popierać Serbów łu
życkich. Dlatego też 5 lutego 1919 
roku teraźniejszy prezydent dr Ed
ward Benesz, ówczesny czechosło
wacki min. spraw zagr. referując 
żądania łużyckie na konferencji w 
Paryżu, nie reklamował ziemi łu
życkiej dla Czechosłowacji, ale do
magał się ochrony międzynarodo
wej dla serbc-lużyckiego narodu. 
Jak wielki wszakże był zawód, 
kiedy w projekcie pokoju z Niem
cami z roku 1919 nie było o Łuży- 
each ani wzmianki! W taki spo
sób łużyckie wysiłki o wolność w 
w jakiejkolwiek formie skończyły 
się całkowitym niepowodzeniem 
wskutek braku zrozumienia przez 
polityków świata. Nikt nie znał 
Serbów Łużyckich a traktat poko
jowy nie zagwarantował im ani 
nawet opieki. Zwycięzcy zostawili 
na przyszłość naród słowiański w 
niemieckiej —ocy. Przywódcy te
go ruchu byli sądzeni w Budziszy- 
nie i w Lipsku za zdradę stanu, 
za to, że chcieli zdobyć dla swego 
narodu możność samodzielnego ży-

*
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eta. Samego wodza ruchu Arne- 
szta Barta w czasie powrotu do 
ojczyzny aresztowano na granicy 
i skazano na kilkuletnie więzienie 
w Golnowskiej twierdzy. W bs- 
dziszyńskim gmachu sądowym zo
stały zdeptane ostatnie nadzieje 
wolności.

Ostatnie nadzieje wolności nie 
były ostatnimi. Nadszedł znowu 
moment „teraz albo nigdy". Niech 
słowa powyższe staną się przestro-|. 
gą dla wszystkich narodów sło
wiańskich, a paktujących'obecnie 
polskiego 1 czeskiego w szczegól
ności. Niech staną się przestrogą 
dla całego świata demokracji. Bo 
krzywda jest zawsze jalff bume
rang: wraca do tego, kto ją wyrzą-ż 
dzi.

Niech nigdy już nie kwitną na| 
zielonych łąkach łużyckich złowro-| KATOWICE (PAP-dr). Min. o- 
gie „lilie majowe", pierwiosnki od-strony narodowej, marszałek Rola- 
radzającego się hitleryzmu na ży- (’żymierski, przeprowadził wizytacię 
wym grobie najbardziej niezło-* 
mnych Słowian Zachodnich. j

Mamy już połączenie telegraficzne z Ameryką =

Telsiram prez.Trumana do prez. Rzpllfel
WARSZAWA. (PAP). Z okazji 

uruchomienia połączenia telegra
ficznego między Polską a Stanami 
Zjednoczonymi prez. Bierut otrzy
mał telegram od prez. Trumana, 
w którym prez, Truman zaznacza, 
że. więź między Polską a Stanami 
Zjednoczonymi będzie obecnie wię
cej i zacieśnioną.

Drugi telegram odebrał prez. 
Bierut od dyr. naczelnego UNRRA. 
Lehmanna, w którym Lehmann 
wyraża podziękowanie za złożone 
mu życzenia z okazji drugiej ro
cznicy istnienia UNRRA i wyraża 
w serdecznych słowach swoje u- 
znanie dla Polski.'

Marsz. Rola-Żymierski

Sytuacja finansowa Francji
PARYŻ (PAP-dr). Rada mini

strów francuskich odbyła posiedzenie 
poświęcone sytuacji finansowej. Min. 
finansów Philip przedłożył ministrom 
swój program, który następnie zre
feruje w komisji finansowej narodo
wego zgromadzenia konstytucyjnego.

Rząd wniósł do nar. zgrom, konst, 
projekt ustawy, która upoważnia do 
redukcji budżetów poszczególnych mi
nisterstw. Największe redukcje prze
prowadzone zostaną w ministerstwie 

! wojny, uzbrojenia i armii.

na Śląsku. Marszałek stwierdził, że 
po ciężkich trudach wojennych na
reszcie żołnierz polski znalazł się w 
dobrych warunkach pokojowych. Mar 
szalka Rolę-Żymierskiego ludność cy
wilna witała wszędzie owacyjnie wy
rażając podziękowanie za pomoc, u- 

|jednostek wojskowych, rozlokowanych dzielaną jej przez wojsko.

I M ordou/anofnawet
dzieci w kofyskadi

wizytował Śląsk

Frank był inicjatorem wszystkich zbrodni w Polsce

Wyrzucić 
Niemców z Polski

Dokończenie ze strony 1-ej

Muzeum martyrologii 
polskiej

Następnie p. Rajewski wygłosił re
ferat o niartyrologii polskiej. Mów
ca zgłosił m. in. wniosek o stworzenie 
—■ poza Majdankiem, Oświęcimiem 
i Treblinką — ogólnopolskiego. mu
zeum martyrologii w Warszawie, Po 
przemówieniu przedstawicieli poszcze
gólnych organizacji przewodniczący 
odczytał szereg depesz od organizacji 
i grup b. więźniów politycznych.

W toku popołudniowych obrad p. 
Czyszewski złożył sprawozdanie z 
prac komisji związkowej i przedłożył 
szereg wniosków, z których najważ
niejszy domaga się wyeliminowania 
z granic Polski- wszelkich elementów 
niemieckich. Uchwalono założenie 
kartotek przestępców wojennych w 
Polsce, celem łatwiejszego odnalezie
nia ich i sprawiedliwego ukarania. 
Byli więźniowie polityczni dali wy
raz swej woli niedopuszczenia do te
go, aby ktoś ośmielił się podnieść na 
arenie ONZ kwestię usamodzielnienia 
państwa niemieckiego. x

Następnie zapoznano zebranych z 
projektem statutu, który został przy
jęty przez aklamację.

Zjazd uchwalił, aby nowopowstały 
Związek postawił sobie jako główny 
cel walkę z istniejącymi jeszcze sita
mi faszyzmu, będącymi przedłużonym 
ramieniem imperializmu niemieckie
go. Zarząd domagał się od Międzyna
rodowego Trybunału w Norymberdze 
jak najsurowszego ukarania wszyst
kich zbrodniarzy wojennych. W dal
szym ciągu rezolucji domaga się od
powiedniego zabezpieczenia warun
ków życiowych dla b. więźniów poli
tycznych. *

Min. Świątkowski 
prezesem R. N.

Nastąpiły wybory. Przewodniczą
cym Rady Naczelnej, której skład 
został jednomyślnie przyjęty, obrano 
min. Świątkowskiego, zaś prezesem 
zarządu głównego — J. Cyrankie
wicza. '

Wybory te zakończyły ogólnopolską 
część obrad.

Po dokonaniu wyborów władz, 
przewodniczący odczytał wniosek, aby 
niemieckiemu więźniowi Ottowi,'rząd 
Hz. P. nadał obywatelstwo polskie. 
Otto zasłużył się niezwykłą ofiarno
ścią dla ratowania więźniów wszyst
kich narodowości.

Zjazd uchwalił tekst depesz do pre
zydenta KRN, do premiera Osóbki- 
Morawskiego i marszałka Roli-Ży- 
mierskiego.

Na tym ogólnopolską część kongre- 
es zakończono.

NORYMBERGA (FA). Juliusz 
Streicher i Seyss-Inquart, którzy 
wskutek złego stanu zdrowia nie brali 
udziału w rozprawie, wrócili znów 
na salę rozpraw.

Zauważyć się daje coraz większe 
załamywanie się fizyczne niemiec
kich przestępców wojennych, szcze
gólnie u Hessa.

Na ostatnim posiedzeniu odczyta
no’ oskarżenie przeciwko zbrodniom 
niemieckim, popełnianym na terenie 
Belgii, Holandii, Danii i okrucień
stwom popełnianyńi przez oddziały 
SS, „Leibstandarte Adolf Hitler" i 
„Hohenstaufen".
■ W jednej z wiosek belgijskich od
działy te wymordowały 140 osób, w 
tym prawie połowę kobięt i dzieci. 
Najstarsze z dzieci liczyło 12 lat, a 
najmłodsze, 4 lata. W wielu miej
scowościach nie darowano nawet 
dzieciom w kołyskach. Prokurator 
francuski wymienił ogółem 43 miej
scowości, w których oprawcy hitle
rowscy dokonali masowych mordów. 
Aresztowanych profesorów uniwer
sytetu belgijskiego w Lowanium u- 
mieszczono jako zakładników w 
transportach kolejowych, aby ustrzec

Streicher

Fiume domaga się wolności'
PARYŻ (dr). Były prezydent wol

nego państwa Fiume wysłał do si
dy ministrów spraw zagr. w Londy
nie notę, w której żąda przywrócenia 
wolnego państwa Fiume i jego rzą
du, w myśl traktatu włosko-jugosło- 
wiańskiego w Rapąllo.

1000 żołnierzy polskich 
z Anglii wraca do kraju 
LONDYN (dr). Dnia 5 lutego na

stąpi załadowanie na okręt tysiąca 
żołnierzy polskich w Londynie, któ
rzy jako trzecia kolejna partia Wra
cają do kraju. W poniedziałek od
była się defilada dawnych żołnierzy 
przed wojskowymi władzami angiel
skimi. Przyjazd ich oczekiwany jest 
w Gdyni w sobotę.

Ortym i Dymsza na indeksie
WARSZAWA (PAP-dr). Na wnio

sek komisji kultury i sztuki, miejska 
rada narodowa miasta Krakowa u- 
chwaliła niedopuszczenie do wystę
pów na terenie Krakowa — ■ Tymo
teusza Ortyma i Adolfa Dymszy, sto
jących pod zarzutem wysługiwania 
się Niemcom.

O czym mówiono na tajnym 
posiedzeniu szefów sztabów

LONDYN (FA). Reuter donosi, 
że tematem obrad pierwszego tajne
go posiedzenia szefów sztabu miała 
być sprawa przekazania ONZ sił 
zbrojnych. Mocarstwa: Wielka Bry
tania, ZSRR, Stany Zjedn. będą mia
ły po 3 delegatów do tej komisji, a 
Francja i Chiny po jednym delegacie.

? wteniacAj-
NTa południowo-zachodnim wybrze- 

L ' ŻU' Anglii panują wielkie burze, 
na skutek których ruch okrętów zo
stał wstrzymany.

Do Anglii przybył samolot ame
rykański, który przeleciał Atlan

tyk w 12 godzinach. Jest to pierwszy 
lot samolotu cywilnego.
Ą 7 aj wyższy sąd amerykański od- 

■ś ' rzucił odwołanie od wyroku 
śmierci, wniesione przez b. dowódcę 
wojsk japońskich na Filipinach, geit 
Yamashito.

Dząd węgierski odrzucił odwołanie 
A*-od wyroku śmierci, wniesione 

przez b. premiera węgierskiego, Bela 
Imredy.
XV7 Chile rozpoczął się strajk ge. 
’’ neralny. W związku z tym, rząd 

chilijski zarządził środki zapobiegaw
cze, by uchronić- od unieruchomienia 
elektrownię, wodociągi, telefony, ra
dio.
IV7 Nowym Jorku otwarte zostało 
'' na nowo lotnisko, które władze 

amerykańskie zamierzają w ciągu 2 
lat rozbudować do tego stopnia, że 
port nowojorski stanie się najwięk
szym portem lotniczym świata.

Tajna radiostacja
PARYŻ (PAP-G). Tajna radio

stacja hiszpańska wezwała chłopów 
hiszpańskich do organizowania pod
ziemnych komórek w walcę przeciw 
reżimowi gen. Franco. Specjalny 
apel został skierowany do ludności 
zamieszkałej w poł.-zachodniej części 
kraju, przylegającej do granicy Por
tugalii.

z€o pisxg inni 9

ministerstw

Rząd włoski 
domaga się Tyrolu

LONDYN (dr). Rząd włoski do
ręczył przedstawicielom rządu an
gielskiego, amerykańskiego, radziec
kiego i francuskiego notę, domagając 
się w niej w stanowczy sposób ’pozo
stawienia Tyrolu Południowego przy 
Włoszech. ' ,

Skład Międzynarodowego 
Trybunału

LONDYN (FA). W ciągu bieżące
go tygodnia wyznaczonych zostanie 
15 sędziów, którzy stanowić będą 
Międzynarodowy Trybunał. Sędzio
wie ci zadecydują kiedy po raz pier
wszy zbierze się komisja do spraw 
energii atomowej.

W ręce gestapo 
oddał własną matkę

KATOWICE . (PAP-G). Przed są
dem w Tarnowie stanie uwięziony 
przez warszawskie organa bezpie
czeństwa W. Lerner, który pełnił w 
czasie okupacji służbę komendanta w 
tzw. policji żydowskiej w ghecie tar
nowskim i był na usługach gestapo, 
śledził z jego polecenia ukrywających 
się żydów ?i wydąwał ich w ręce ge
stapo. O zwyrodnieniu Lernera świad 
cży fakt, że wydał on na mękę i 
śmierć w ręce gestapo swą matkę. 
Następnie Lerner był zatrudniony 
jako „kapo" w obozie w Płaszowie, 
a także w innych obozach, gdzie znę
cał się jiad więźniami i ma wielu 
bitych na swoim sumieniu.

7 Niemców zawiśnie 
na szubienicy

MOSKWA (dr). Z Rygi donoszą, 
że Trybunał Ryski rozpatrywał spra
wę przeciwko 7 Niemcom, oskarżo
nym' o popełnianie okrucieństw na 
terenie Litwy, Łotwy i Estonii. 0- 
skarżeni przyznali się do winy, pro
sząc w ostatnim słowie o łagodny wy
miar kary. Trybunał ausądził wszyst
kich na karę śmierci przez powiesze
nie. Wyrok wykonano. J

za-

Uchwała Kongresu PSL, domaga- 
je od aktów sabotaży. Studentów u-^j?ca skasowania niektórych mi- 
niwersyteju zmuszano do ciężkich / nisterstw spowodowała ciekaWą wy- 
robót, przy czym 2/3 studentów zgi- / mianę zdań między „Głosem Ludu ‘ i 
nęło bez śladu. Niejednokrotnie are-^«Gazetą Ludową".
sztowano rodziców i rodziny stu-^ „Głos Ludu" z dnia 27 bm. w ar- 
dentów. ' ^tykule: „Nie tędy droga" pisze:

Delegacja polska złożyła Trybuna-„Przywódcy PSL uważają więc za 
łowi dowody, stwierdzające, że Frank zbędne dalsze- istnienie Ministerstwa 
był inicjatorem zbrodni, jakie miały / Bezpieczeństwa, w okresie, gdy nie 
miejsce w Polsce. Charakterystyczne ustały jeszcze bandyckie napady 
jest zwłaszcza oświadczenie Franka, ^NSZ-owskie na działaczy demokra- 
że jeśli w Polsce tylko 20 księży roz-/tycznych, a „reakcyjne elementy, 
strzelano i 20 uwięziono, to życie re-^ które stworzyły sobie bazę w armii 
ligijne rozwija się najzupełniej bez ^Andersa organizują w Polsce bandy 
przeszkód. , , ^dywersyjne", jak to na podstawie

/posiadanych dokumentów stwierdził 
wczoraj min. Rzymowski. Wiele, 

/ wiele setek, ofiarnych funkcjo- 
/nariuszy Urzędu Bezpieczeństwa

W następstwie/pad}0 od faszystowskich w obro-

Misja perska 
jedzie do Moskwy 

MOSKWA (dr). ~
telegramu generalissimusa Stalina / „ie swobód demokratycznych oraz ży- 
do premiera perskiego, perskie pre-/cia najlepszych synów Polski, po 
zydiurn ministrów oficjalnie komun i,-i) dziś dzień mordowanych przez bo- 
kuje, żę rząd ZSRR zgodził się na/jówki, faszystowskie. Czy przywód- 
przyjęcie misji perskiej w Moskwie. / cy PŚL chcieliby więc w ten sposób 

LONDYN (dr). Według ostatnich /rozbroió naród? Bo tylko do tego 
wiadomości na czele delegacji per-^™ doprowadza może w danej 
skiej, która wkrótce wyjedzie do Mo-tchT ’ ™,es,en,e Urzędu ^Bezple- 
skwy, stanie nowy premier. Wy-2Czep • a ’
jazd delegacji nastąpi bezpośrednio Ż I na ten sam temat Gazeta Ludo- 
po przedstawieniu się nowego rządu £wa z dnia 28 bm:
szachowi perskiemu. / „Bezpieczeństwo publiczne jest do-

jjtąd nie zadowalńiające. Mówiono o
Traktat handlowy ^tyun * na konferencji przewodniczą- 

nokko-wpwierxki zawartv ^cyeh w°iewódzkich rad narodowych pOlSKO-węgierSKI zawarty ^w dniach 26 j 27 listopada 1945 r. 
•WARSZAWA (dr). Pomiędzy Pol-/prZyCZyna tego leży m. i. w pew- 

ską a Węgrami został zawarty trak-|Hych niedomaganiach or gani żacy j- 
tat handlowy, na podstawie którego ★ nycE Przede wszystkim w rozdzie-1 
Polska będzie dostarczała Węgrom /]enju odpowiedzialności za ład i bez

pieczeństwo w terenie. Reprezentan- 
/teni Rządu w województwie jest wo- 
/jewoda, mianowany przez Radę Mi- 
/nistrów. Wyposażony więc jest w 
| autorytet Rządu. W jego urzędzie

LONDYN (dr). W Amsterdamie winny się zespolić wszystkie, naj- 
20 tyś. osób brało udział w wielkiej ^ważniejsze urzędy resortowe. On wi- 
demOnstracji-za polityką rządu hc-'/ nien odpowiadać przed Rządem za 
łenderskiego wobec Indonezji. ^ład i bezpieczeństwo na swoim ąbsza- 

^rze. A czyż może on być tym odpc-
Zniesjenie ( ^wiedzialnym reprezentantem Rządu, 

ustawy o sterylizacji ' fkie.dy organ ^zpiecz^stwa zostal 
. gz jego urzędu wydzielony? To samo 

BERLIN (<fr). Międzysojusznicza^jest z reprezentantem Rządu - sta- 
Rada Kontrolna zniosła w prawo- /rostą w powiecie.
dawstwie niemieckim szereg ustaw' >jDlatcg0 jest konieczne podpo- 
hitlerowskich, m. in. przymusową ste- a „ .-j , 5 rządkowame organow bezpieczen-
rylizację psob upośledzonych reprezentantom Rządu, woje-
cziue. .. > Zwodom i starostom. Jeżeli to uznamy

Przemówienie ^za słufzne’to 1 ? gó7 T’ Z -7 * P . /łączenie dla ustalenia odpowiedziałpremiera ŁgiptU ^ności za stan bezpieczeństwa i po-
LONDYN (PAP-dr). Premier egip-^rządku. Chodzi o wyeliminowanie w 

ski przemawiał w parlamencie, wy-/tych tak odpowiedzialnych sprawach 
rażając zadowolenie z odpowiedzi / sprzecznych zarządzeń".
brytyjskiej w sprawie zatargu egip-/ W związku z projektem likwidacji 
ske-brytyjskiego. Następnie premier/Min. Inf. i Prop. „Głos Ludu" pisze: 
opowiedział się.za współpracą Egiptu / „A więc rząd Jedności Narodowej 
z państwami arabskimi. <«nic powinien przeciwdziałać faszy-

węgiel i koks, otrzymując w zamian 
za to naftę.

Wielka demonstracja 
w Amsterdamie

■ stowsldej agitacji nie powinien pro- 
■ stować codziennych bredni, kłamstw, 
• oszczerstw i póiwarzy, nie miałby 

uświadamiać krhju i zagranicy o 
rzeczywistym stanie rzeczy w Pol
ice Ludowej?

A „Gazeta Ludowa":
„Ministerstwo Informacji i Propa

gandy jest przejściowym. Powoły
wano takie ministerstwa w czasie 
wojny.

W pokojowych czasach nie ma ono 
wiele do czynienia. Do informacji 
wystarczy biuro przy Prezydium Ra
dy Ministrów. A inne zadania speł
nić mogą poszczególne urzędy resor
towe".

„Głos Ludu" w sprawie Min. Apro
wizacji i Handlu":

„Solą w oku jest dla nich również 
Ministerstwo Aprowizacji i Handlu. 
Akurat to ministerstwo, które dźwi
ga na swych barkach ciężar wyżywie
nia szerokich mas ludowych! Aprowi
zacja — to jednocześnie świadczenia 
rzeczone, które stanowią najwyższy 
wyraz codziennego sojuszu robotni
czo-chłopskiego, gdy masy chłopskie 
dostarczają chleba państwu na cele 
wyżywienia robotników i inteligencji. 
Kto w danej chwili wypowiada się 
przeciwko istnieniu tego minister
stwa ten faktycznie podważa sojusz 
robotniczo-chłopski, ten dąży do roz. 
wydrzenia spekulacji rynkowej i pa- 
skarstwa, wygłodzenia miast, a w dal
szej perspektywie do katastrofy in
flacyjnej dla najszerszych warstw 
narodu.

Natomiast „Gazeta Ludowa" w tej 
samej kwestii: 7

„Najbardziej odpowiedzialną czyn, 
ność w ściągnięćiu świadczeń rzeczo
wych od rolników' musiał wziąć je
dnak na siebie aparat ministerstwa 
Administracji Publicznej — tj. wo. 
jewodowie, starostowie , wójtowie, 
sołtysi.

To samo jest z rozprowadzeniem 
żywności między ludnośęią, z wyda
waniem kart żywnościowych i kon
trolą ich, lętórą wykonywają władze 
wykonawcze samorządów, podległe 
Ministerstwu Aprowizacji. Faktycz
nie rola Ministerstwa Aprowizacji i 
Handlu ogranicza się przeważnie do 
przyjęcia i wydawania towaru, zwła
szcza, że rolę pomocniczą spełnia je
szcze- „Społem" i spółdzielnie tereno
we. Czy nie byłoby uproszczeniem, 
gdyby obecną rolę Ministerstwa A- 
prowizacji przejął Departament A. 
prowizacyjny przy Ministerstwie Ad
ministracji Publicznej. Byłaby wyra
źnie określona odpowiedzialność za to 
zagadnienie jednego resortu. Druga 
część Ministerstwa Aprowizacji i 
Handlu — handel winien być połączo
ny z Ministerstwem Handlu Zagrani
cznego. Cały handel znalazłby się w 
jednym ręku".



IŁUSTROWANY
KURIER POLSKI

Środa. 6 lutego
Katolicki: Tytusa
Słowiański: Bogdany
Historyczny: 1633 r. — Koronaci a 

Władysława IV. 1945 r. — Odra 
sforsowana.

Plotforgzacja na Pomorzu
Wxp WK 4S m gp Bg miejscowego przemysłu metalowego, 

™ jak też w mniejszych warsztatach

BYDGOSZCZ
Dziś, w środę w Teatrze Polskim 

po raz 38 komedia Michała Bałuc
kiego z tańcami i śpiewami p. Ł 
Klub Kawalerów. Pocz. o g 1830. 
Kasa czynńa od g. 10—-1? i od g. 
15—18.30.

1.0 00 zł dla Towarzystwa Przyjaciół 
Żołnierza z okazji uroczystości ro
dzinnej w domu przy ul. Hetmańskiej 
18 m. 7 złożyli goście i gospodarz.

Nie przepłacać zapałek! W każ
dym sklepie spółdzielczym, w kio
skach i w sklepach prywatnych są ta
nie zapałki. Poco płacić na ulicy 4 do 
5 zł za pudełko, wyrzucać pieniądze 
w błoto, a jednocześnie popierać spe
kulację i pasek?

Czy wiecie powstańcy wielkopolscy 
j górnośląscy Okr. Pom„ że istnieje 
Związek wasz? Czy jesteście jego 
członkami? Zgłaszajcie się z całego 
Pomorza! (Bydgoszcz, ul. Kołłątaja 
2/3). Okr. Zw. Powst. W. i Górnośl.

Uwaga! byli harcerze - żeglarze. 
Dnia 9 bm. o go<jz. 18.30 odbędzie 
się zbiórka koła instruktorów żeglar
skich (b. członków 16 H. D. Żegl.) 
w Komendzie Chorągwi Rom., Wały 
Jagiellońskie 15, parter. Obecność 
wszystkich pożądana.

PROGRAM RDK
8 bm. Ogólno-Pom. Zjazd Spoi. 

Kom. Radiofon. Pom.
9 bm., g. 18 Odczyt pt. O odczuwa

niu piękna" wygł prof, Kowalkowski.
9 bm., g. 19 Zabawa taneczna SpoŁ- 

, Ligi Kobiet. Od g. 10 do 16 codz. 
otwarta-wystawa malarska.

PŁOMIEŃ NIE ZGASŁ
. W czwartek, 7 bm. w kino-teatrze 

„Orzeł" odbędzie się premiera filmu 
najnowszej produkcji angielskiej pt. 
„Płomień 'nie zgasł". Film produkcji 
słynnego aktora i reżysera Leslie 

z Howard‘a, oparty . na tle powieści 
Moniki Dickens — „Jedna para nóg" 
Obraz poświęcony pielęgniarkom wo
jennym, tym cichym ofiarnym kobic- 
tom-bohaterkom. W rolach głównych: 
Sophie Stewart, Margaret Vyner, 
Joan Maude, John LaurieJ Leslie 
Dwyer.

REJESTRACJA /SAMOCHODÓW
BYDGOSZCZ. Na podstawie zarzą

dzenia Państw. Urzędu Samochodo
wego w Warszawie, z dniem 15. 2. 
46,r. centralna rejestracja.mechanicz- 
nych środków lokomocji na terenie 
województwa pomorskiego będzie do
konywana w Wojewódzkim Urzędzie 
Samochodowym. (PAP)

BYDGOSZCZ. Mechaniczne środki 
lokomocji znajdujące się na terenie 
woj. pomorskiego, można podzielić 
na dwie grupy: pochodzenia zagra
nicznego i poniemieckie. Z pierwszej 
kategorii pojazdów do dnia 1. 2. 46 r. 
Woj. Urz Samoch. w Bydgoszczy za
rejestrował 210 samochodów cięż, w 
tym 20 pochodzenia radzieckiego i 
|90 z przydziałów UNRRA. Z ponie
mieckich do tego dnia zarejestrowano 
680 sam. osob., 750 sam. cięż., 6 au
tobusów, 9 samochodów specj. (do 
holowania szybowców, strażackie mo
topompy), 50 ciągników otaz 520 mo
tocykli. - ,

Remonty pojazdów mechanicznych 
przeprowadzą się w Państw. Zakł.
lillllinillllllllllllllllllllllllUlllllllllllllilllllUllliljlllllllllllllllillłlHHIIIlIllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Z dnia

prywatnych. W miejscowych zakła
dach’ odczuwa się brak maszyn do 
szlifowania bloków i korbowodów, to 
też korzysta się z pomocy wojewódz-

Sam. w Bydg.,' Solcu Kuj., Inowroc
ławiu, Toruniu, Włocławku, Aleksan. 
drowie Kuj. i w Złotowie oraz w War
sztatach, będących pod zarządem twa poznańskiego.

4 muszkieterów na lawie oskarżonych
ił wagę patrolujących na dworcu o- 

sobowym milicjantów, zwróciło nie
spokojne zachowanie się dwóch mło
dych chłopców, którzy z pokaźnych 
wymiarów walizką oczekiwali na po
ciąg odchodzący w kierunku Torunia. 
Zatrzymanymi okazali się młodzi złc-

TEATR POLSKI
Środa: Klub kawalerów, Czwartek: 
Gałganek, Piątek: jGałganek

TEATRY ŚWIETLNE
Pomorzanin: Miasto chłopców, 
Wolność: Ojcowie i dzieci, Polonia: 
Czekaj na mnie, Orzeł: Sportowiec 
mimo woli, Bałtyk: Trzej kadeci 

Początek seansów w dni powsze
dnie: o g. 5-tej i 7-mej, w niedziele 
i święta o g. 3-ciej, 'frtej i 7-mej

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY:
Komenda miasta MO 
Pogotowie Ratunkowe 
Straż Pożarna

DYŻURY APTEK
Centralna, Al. 1 Maja 27, Pod Zło
tym Orłem, Stary Rynek 1.

fTym n> kieszeni przelewa
Sprawa nadaje się raczej pod rubrykę „Z nocy*', zamiast „Z dnia", 

bo chodzi o nietrzeźwe duchy straszące na ulicach naszego miasta w ci
chych godzinach nocnych. Mimo ustawicznych narzekań na ciężkie czasy 
i notoryczny brak gotówki, są, ludzie, których stać na kupowanie wcale 
nie taniej „wódzi" i zalewanie się w pestkę. Jeszcze pól biedy, gdy z libacji 
takiej wracają do domu spokojnie i tylko w dowód wdzięczności' za pomoc 
w utrzymaniu zachwianej równowagi płaszczem wycierają mury domów 
z kurzu i błota, ale gorzej, gdy poczują w sobie „iskrę bożą'* i ukryty 
talent śpiewaczy, recytatorski czy zgoła wiecowego mówcy. Ulice, który- 
mi-wracają do domu pełne są wtedy nieludzkiego wrzasku, zwłaszcza, że 
nie rzadko dochodzi do burzliwych scen zazdrości czy wielkiego „prania" 
% zbudzeni ż głębokiego snu Bogu ducha winni mieszkańcy zrywają się 
z przestrachem.

Warto byłoby się dobrać do takich „zalanych" gości, którym najwido
czniej przelewa się w kieszeni. MO przywołując takie „typy" do porządku, 
mogłaby jednocześnie ściągać bd nich odpowiednie... składki na akcję 
Pomocy Zimowej, czy w ogóle akcję charytatywną na rzecz biedaków, 
których nie stać niejednokrotnie nawet na kupno ch.leba. (fa)

niiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiHiiiniiiiiiniiiiiiijuiiitiiiiiiiiniiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiniuiiHiuiiiiiiiui
Rybak — skarbm, Fiugajski — bib!., 
Marciniak — zast. Sąd koleżeński pp.: 
Krawczak, Tyborski i Piekarski. De
legatami zostali pp.: Kilichowski i 
Pszczoliński; jako chorążych wybra
no pp. Boruckiego, Wegnera i Wrze
szcza.

Ze sprawozdania sekretarza wyni
ka, że,,chór liczy 276 członków. Dy
rygent chóru, p. Wittstock podkreślił 
wielkie zamiłowanie do śpiewu człon
ków Koła.

Z kolei przewodniczący w imieniu 
chóru wręczył dyplom druhowi 
Krawczykowi, mianując go prezesem 
honorowym. Dyplom jest wyrazem 
uznania’ i wdzięczności wszystkich 
członków dla 50-letniej działalności 
śpiewaczej p. Krawczyka, który mi
mo swego wieku f uciążliwej drogi 
(mieszka na Kapuściskach) regular
nie bierze udział w lekcjach i wystę
pach chóru.

Wręczono również dyplom druho
wi Kuklińskiemu mianując go człon
kiem honorowym. P. Kukliński prze
chował przez czas okupacji sztandar 
„Hasia". Z okazji 25-lecia chóru o- 
trzymał także prezes Łukaszkiewicz 
dyplom pamiątkówy. Dyplomy wy
konał pięknie p. Majtkowski. j

Na zakończenie p. Kadlec w ser
decznych' słowach życzy Tow., nadal 
pomyślnej działalności, (pi)

dziejaszkowie: Gawroński Czesław, 
ur. w 1930 r..i Szczutkowski Euge
niusz rocznik 1929, a zawartością wa
lizki był obfity łup pochodzący z kra
dzieży przy ulicy Kujawskiej. *

Od nitki do kłębka i wnet się wy
kryło, że oprócz zatrzymanych, do 
.sprawy wmieszani są jeszcze dwaj 
inni adepci sztuki złodziejskiej: Kłos 
Alfons, ur. 1. 1. 28 r. i Kopyciński 
Stefan lat 17, którzy czynnie ,,współ
pracowali" i dokonali kilku kradzie
ży z włamaniem na terenie m. Byd
goszczy, a m. in. przy ul. Magdziń- 
skiego, gdzie bezczelność swoją po
sunęli do tego stopnia, że po wybiciu 
otworu w murze i spłoszeniu przez 
dozorcę po godzinnej naradzie wróci
li. jeszcze raz, by spróbować szczę
ścia. Oni też byli sprawcami kradzie
ży kosza z materiałami ubraniowy
mi, bielizny itd. na szkodę nieznanej 
dotąd osoby.

W wyniku rozprawy w Sądzie 
Grodzkim w Bydgoszczy, Kłos został 
skazany na sześć mieś, więzienia, a 
niepoprawni, bo, uprzednio już odda
ni pod dozór odpowiedzialny rodziców 
— Gawroński, Kopyciński i Szczut
kowski zostali umieszczeni w zakła
dzie poprawczym. Jednocześnie z ni
mi ukarana została miesięcznym a- 
resztem Jasińska Anna za nakłania
nie do kradzieży. (re)

n> pnesxłośti
i w rolni ju&itcuszowism

Geograficzne: 1. Krajobraz byd
goski i pomorski. 2. Znaczenie 
przebiegających przez Bydgoszcz 
dróg komunikacyjnych. 3. War
tości turystyczne Bydgoszczy i o- 
kolicy. 
dzieje i 
szłe dla

Ustrój
prawa miejskie i- władze
i dziś. 2. Gospodarka miejska i 
przedsiębiorstwa miejskie. 3. Na
rodowe i społeczne problemy lu
dnościowe Bydgoszczy. 4. •Byd
goszcz jako stolica Pomorza.

Kwestie gospodarcze:'1. Natural
ne przyczyny dotychczasowego 
rozwoju i obecnego stanu życia. 
2. Stan rzemiosła w Bydgoszczy i 
warunki jego rozwoju gosp. w Byd
goszczy. 3. Handel bydgoski i jego

4. Kanał bydgoski, 
znaczenie obecne : 
żeglugi polskiej.
miasta: 1. Ustrój i

jego
przy

miasta, 
wczoraj

Sprostowanie
Nie Cech Fryzjerski, lecz Zw. Zaw. 

Prac. Fryzjerskich odbył swe zebra
nie w dn. 28 stycznia. Z zebrania te
go przed paru dniami zamieściliśmy 
sprawozdanie.

przyszłość. 4. Przemysł bydgoski, 
jego stan obecny i perspektywy.

Życie społeczne i polityczne: 1- 
Bydgoszcz i Armia Polska. 2. Byd
goszcz jako centrum robotnicze i 
przemysłowo-rolnicze. 3.’ Organi
zacje i instytucje społeczne w Byd
goszczy. 4. Życie polityczne w 
Bydgoszczy. 5. Problemy zdrowot
ności i higieny w Bydgoszczy jako 

'ośr. robotniczym. 6. Sport bydgoski 
z podkreśleniem sportów wodnych.

Oświata, religia, kultura i sztu
ka: 1. Szkolnictwo w Bydgoszczy. 
2. Nauka i instytuty naukowe w 
Bydgoszczy. 3. Kościoły w Bydgosz
czy i życie religijne. 4. Biblioteka 
bydgoska. 5, Sztuka w Bydgoszczy., 
6. Prasa bydgoska.

Ogólne: 1. Wkład gospodarczy, 
polityczny i kulturalny Bydgoszczy 
w odbudowie Polski. 2. Ogólne 
perspektywy gospodarczego, spo
łecznego i kulturalnego zadania 
Bydgoszczy. 3. Zadania miasta, 
jego władz i społeczeństwa w pla
nowaniu dalszego rozwoju miasta.

(Dokończenie nastąpi).

lekkiej oraz finały w reszcie wag 
rozegrane zostały w sobotę wieczór 
przy wypełnionej sali. Waga papie
rowa: Smętkowski (Zryw) — Mikul
ski (Brda) zwyciężył w. o. Mikulski. 
Gumowski (Tbr.)-Baranowski (TUR) 
walka na wysokim poziomie, szybka i 
ciekawa przez wszystkie rundy. , Sę
dziowie ogłaszają zwycięstwo Bara
nowskiego. Waga musza: Czajkowski 
(Zryw) zwyciężył na punkty ambit
nie walczącego i odważnego ale suro
wego jeszcze Kłobuchowskiego, zdo-

Henryk Nowakowski 
popularny sędzia ringowy i wice

prezes Pom. ZB.

Pani Wanda Sz. wspominać będzie 
Bydgoszcz długo i z wdzięcznością. 

|Tutaj-bowiem spotkała ludzi życzli
wych, serdecznych i dzięki pobytowi 
w stolicy Pomorza została gruntow
nie uleczona z przykrej pozostałości 
po przebytej chorobie.

Jadąc na Zachód, zmuszoną była 
zatrzymać się w naszym mieście i nie 
zwracając uwagi na spóźnioną porę, 
udała się na poszukiwanie noclegu u 
dobrych ludzi.

Przeczucia jej nie zawiodły. Spot
kany kolejarz ulitował się nad nie
dolą starszej, bo 53 lat liczącej pani 

kaszkiewicz. Obejmując przewodnie-1 i słysząc, że nie spała ona już trzy 
two zebrania, prezes Pom. Zw. Śpiew., B noce, zaproponował jej bezinteresow- 
P- Kadlec wyraził swą radość z oka-B nie schronienie. Po paru minutach 
zji pomyślnego rozwoju chóru oraz E znalazła się p. Wanda w ciepłej ku- 
rekordowej ilości występów, których | chni, a życzliwa gospodyni poczęsto- 
było w ub. roku ponad 75. Z kolei p. g wała nawet nieoczekiwanego gościa 
Kadlec wspomniał pamięć śp. Zyg- E szklanką gorącej herbaty. Dziękując 
munta Moczyńskiego, zamordowane-1 serdecznie za tak milę przyjęcie, Sz. 
go przez Niemcójg. Żona' śp. prof, a udała się do drugiego pokoju, w któ- 
Moczyńskiego oddała wszystkie u- 
twory męża Pom. Zw. Śpiewaków.

W skład nowego zarządu weszli 
pp.: Łukaszkiewicz — prezes, Ku
kliński — I wicepres, Bonip — 11 wi
ceprezes, Wesołowski —- sekr., Su- ......
Srtsfci — zast., Majtkowski — kron, gawędkę kuchenną przerwał synek

Skuteczna recepta 1
23-47
10-00
11-11

ORCAH12ACJI BYDGOSKICH
CHÓR KOL. „HASŁO" PRZYSTĄPIŁ 

DO NOWEGO OKRESU PRACY
Zebranych członków Kol. Koła'

Śpiew. „Hasto" powitał prezes p.‘Lu-

rym znajdował się jej cukier w wa
lizce i „nie zdając sobie sprawy ze 
swego czynu", wybrała z szafy u- 
branie gospodarza domu i płaszcz 
męski, które starannie złożone scho
wała do walizeczki. Dalszą miłą po

kolejarza, robiąc jakieś tajemnicze 
miny i ruchy, na których widok papa 
zareagował mrugnięciem oka, a ma
musią podejrzanym kaszlem. Do du
szy p. Wandy zakradło się uczucie 
niepokoju, które po rewizji przepro
wadzonej przez wezwanych milicjan
tów, zamieniło się w czarną ’ rozpacz. 
Funkcjonariusze MO zaopiekowali się 
bezdomną kobietą i spełniając hu
manitarny uczynek zaproponowali jej 
bezpłatne mieszkanie z’utrzymaniem' 
do czasu rozprawy sądowej.

W sądzie Grodzkim oskarżona przy

WWW $POTt
ŚLĄSK — POMORZE 

. W ZAWODACH BOKSERSKICH
Dnia 9 lutego br., o g. 18.30 w 

sali ZWM przy ul. Marcinkowskiego 
odbędzie się emocjonujące spotkanie 
bokserskie między ■ reprezentacjami 
Śląska i Pomorza. Drużyna gości 
przyjeżdża w najlepszym składzie, a 
miejscowi bokserzy, reprezentujący 
najlepszych pięściarzy Bydgoszczy i 
całego Pomorza, gwarantują wysoki 
poziom zawodów, (re)

Bokserskie 
mistrzostwa juniorów

Do walk o mistrzostwo juniorów 
okręgu zgłosiło się 49 zawodników. 
Poziom walk średni. W niektórych

: bywając tytuł mistrza! Waga kogu
cia: w finale Paluszkiewicz (HKS) 
zwyciężył po wyrównanej walce Kia- 

, bcldego (Zryw). W wadze piórkowej: 
Bigoński (Zjedn.) — Tesner (Brda) 
W 1 i 3 rundzie przewaga Bigońskie.

, go, którego pokrzywdzono ogłaszając 
zwycięstwo Tesnera. Półfinały w wa
dze lekkiej: Wilke (Brda) — Sikora 
(M.) zwyciężył na punkty Sikora. 
Wiśniewski (Orl.) — Buczkowski 
(Zjedn.) Po wyrównanej walce ogło
szono zwycięstwo Wiśniewskiego. W 
finale w wadze półśredniej Kaczor 
(Zjedn. — Borkowski (Mar.) Zwycię
żył na punkty po bardzo zaciętej wal
ce Kaczor. Finał wagi średniej przy, 
niósł zwycięstwo Sobolewskiemu 
(Orl.) nad Lewandowskim (Zjędn.)

W eliminacji w wadze średniej: 
•Bednarz zwyciężył po ładnej walce’ 
Weznera na punkty, w półśredniej: z 
powodu krwotoku nosa już w L run. 
dzie Helak (Brda) poddaje się Wi
klin skiemu (Grudz.). Finał wagi pół
ciężkiej przyniósł wygraną Ciszew
skiego nad kolegą klubowym Grabow
skim (Włocławek). Sprawą sę
dziów punktowych powinien zaintere
sować się Zarąąd O. Z. \B. niedopu
szczalnym jest aby finały mistrzostw 
sędziował tylko jeden sędzią punk-

W ringu dobrze sęiziował p. 
Rozłnarynowski.

Obiekty sportowe w Szczecinie. 
\Vspaniate warunki dla rozwoju, 
sportu w Szczecinie predestynują 
to miasto do zajęcia w przyszłości 
czołowego miejsca w dziedzinie vty- 
chowania fizycznego młodzieży w 
Polsce. Składają się na to nowocze
sne .Urządzenia, jak kilka dosko
nałych boisk piłkarskich wraz z -- 
bieżniami, dobrze utrzymane korty s 
tenisowe, tor betonowy do wyści
gów motocyklowych i rowerowych, 
dwa kryte baseny pływackie, hale 
do boksu, gimnastyki i gier sporto
wych oraz idealne waruńki i urzą
dzenia wioślarsko-żeglarskie.

*5.

znała się do kradzieży a na swoje | wypadkach dobry. NajUczfliej obsa. 
usprawiedliwienie podała... komph-1 dzOna była waga papierowa ł i> ’
kacje po zapaleniu mózgu. Sędzia, 
jako prawnik, znalazł się w kropce, 
ale że „obowiązek obowiązkiem" na
pisał receptę w formie wyroku, 
wającjj na 8 miesięcy więzienia z za
wieszeniem na dwa lata.

Tymczasem areszt i surowa 
Łak podziałały na chorą kobietę, że 
,atychmiast po wyroku, rozpływając 

się' w podziękowaniach za zawiesze
nie kary, .oznajmiła sądowi, że czuje 
ąię już zupełnie dobrze i przyrzekła 
już nigdy więęej nie chorować na 
żadne komplikacje, Kibic,

opie

ka ra

ROZGŁOŚNIA POMORSKA 
Czwartek, 7 lutego 1946 r.

7,00 — Transm. z Warsz. 8,15 —- 
Progr. 8,20 — Wiad. miejsc. 8,25 — 
Muzyka rozr. 12,00 — Transm. z War
szawy. 13,30 — Pog. roln. Z. Makow
skiego. 13,40 — Muz. rosyjska. 13,50 
— Skrz. posz. rodź. 14,00 — Sławni 
wykonawcy. 14,10_—— Wiad. miejsc. 

. 14,15 — Kron. pom 14,25 —, Przegl. 
i prasy. 14,35 — Sławni wykonawcy 
■ (14,35 — Kącik órg. polit). 16,00 — 
Transm. z Warsz. 17,30 — Myśl demo- 

■ kratyczna w lit polskiej. 17,45 —'Mu
zyka rozr. 18,00 — Transm. z Warsz. 
18,20 — „O księciu Świętopełku i je
go córce". 18,30 — Mug. kam. w wyk. 
prof. J. Stefana i I. Stefanowej. 19,00 
— Konc. reki. 19,15 — Toruń na ant 
bydg. 19,30 — Transm. z Warsz. 20,00 
— Odcz. pop.-nauk. w opr. dr T. Ju- 
raska. 20,15 — Transm z Warsz. 21,00 
— Kona życz. 21,30 — Skrz, posz. 
rodź. 21,40 — Transm. z Warsz. 22,00 
— Fel. w opr. Cz. Nowickiego pt „Ży
cie szkoły". 22,10 — Muz. tan. 23,00

Wyniki walk eliminacyjnych przed 
spotkaniem Pomorze — Śląsk w wa
dze półśredniej Gwizdalski (Aleks. 
Kuj.) — Helak (Brda) przechodząc 
ciężkie chwile w 1 rundzie Helak 
zmusza w 2 rundzie chaotycznie wal
czącego Gwizdalskiego do poddania 
się. Wikliński (TUR) — Kowalkow
ski (Of. Szk.) Dobrze zapowiadający 
się Wikliński zwyciężył po bardzo 
ciekawej walce na punkty. Waga 
mieszana: Stocki (Toruń) 81 kg zwy
ciężył przez przerwanie walki w 1 
rundzie Rogowskiego 76,5 kg.

Półfinały w wagach papierowej i — Program, zakończenie audycjL

r

I



ILUSTROWANY
kurier polski

Oprawa brylantów 
fachowo — nowocześnie — szybko 

w pracowni jubilerskiej 1394

Jerzy Krupienka
ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 223
Przystanek tramwajowy przy ul. Radwańskiej,
vvwvvwwwwvwwvwuv

HANDLOWE

Mamusiu
wiem coś radosnego

Kupisz nam dzisiaj coś dobrego 
Paluszki lizać... niczem czekoladka 
Czekoladowy budyń

■ ♦BABKA* !
_____________ ______ illii

Poszukujemy dla poważnych re- 
flektantów: domów, will, gospo
darstw, restauracji i sklepów. „Po
goń", Biuro Pośrednictwa Nieru
chomości, Spółdz.zodp.udz. ^ydg , 
Dworcowa 51/11, tel 33-16. [1411

Szafa i szafonierka z lustrem 
oraz płaszcz męski w dobrym sta
nie na sprzedaż. Adres: IKP, Byd
goszcz. [1193r 1

Kupię psa „Pekińczyka" —■ zgło
szenia: Bydgoszcz, ul. Dworcowa 5, 
Skład Galanterii.___________[1192r |

Sklep nabiałowy przy ul Al. 1 
Maja lub okolicy wynajmie Okrę
gowa Mleczarnia Spółdzielcza w 
Bydgoszczy, ul. Jackowskiego 26/30 [ 
Zgłoszenia między godz. 10—13-tą- 
_________________________ [1408

Przyczepy samochodowe 5-tono-

Spcirł
REMIS CZECHÓW W KATOWICACH

KATOWICE. Odbył się tutaj mecz 
bokserski pomiędzy reprezentacjami 
Pragi czeskiej i Katowic, zakończony 
wynikiem remisowym. Wyniki walk 
przedstawiają się następująco: waga 
musza: Voudra zwycięża wysoko na 
punkty Ladę. Waga kogucia: dobry 
Grzywocz pokonał Jelenia, zwycięzcę 
Jóźwiaka. Waga piórkowa: Hakuba' 

Iw drugiej rundzie poddaje się Kiloso- 
wi. Waga półśrednia: zwycięża na 
Ipunkty Grądkowski. Waga średnia: 
|Czech Prihody nie stawi! się, wobec 
■czego zwyciężył Nowara w. o. Waga 
'półciężka: Wizner pokonał na punkty 
Kurka II. Waga ciężka: zwycięstwo 
iRademachera, któremu w pierwszej 
rundzie poddał się, Figel. (zz)

Nr 36 EM

Szybownictwo ^Bydgoszczy. Przy 
ZZK w Bydgoszczy zostało założo- 
ne Koło Szybowcowe, które liczy 
obecnie 105 członków. W okresie 
zimowym członkowie kola uczęsz
czają na kursy teoretyczne* szkole
nie zaś w terenie w Fordonie pod 
Bydgoszczą rozpocznie się na wio
snę. Dyrekcja PKP i Zarząd ZZK 
popierają z całym zrozumieniem 
celowość kształcenia młodych pilo
tów szybowcowych, starając sie 
wyrównać szkody wyrządzone nam 
przez okupanta.

Mistrzowscy pływacy Europy. Naj
lepsze wyniki pływackie Europy 
przedstawiają się następująco: 100 m 
s.yl dowolny — Fiescher (N) w cza
sie 56,8. 200 m styl dow — A. Jany 
(Fr.) 2.09,8 min.. 400 m st dow. — 
Taris (Fr.) 4,46,7 min., 100 m st. 
grzbietowy Schlauch (N.) 1,06,. (ZZ)

gJwq<g«M
do 11. II. 46 r.

|)W«>t£CK OGŁASZAMY

fTaoi (Tydzień
W HURTOWHi TEKSTYLNEJ 
Spółdzielni Pracy z odp. udz. w Warszawie 
Oddział w 
Batorego 3 
tal. 33-83

na składzie 
JEDWABIE 

POŃCZOCHY, SWETRY 

Kupcom miejscowym i pro- 
Hurt wincjcnolnym udzielamy rabatu. Detal

Kawiarnia - Bar urządzą w każdy czwartek iradycyjne

/rSEEUA*’ śroinioSicie
Bydgoszcz, ul. Dworcowa 75 Cenif przystępne

Telefon 32-24 Zaprasza Gospodarz

UTYTO akcesoria samochodowe
* WW lu* M fill ? Bydgoszcz, Jagiellońska 56 

______________ tal. 34-78 Gdynia Abrah? ma ł

5 „AUTO" ul STALINA su 791
W SOPOCIE: AKCESORIA SAMOCHODOWE I CZĘŚCI

Maszyny biurowe
galanterią 
elektro tech n iczn q

1032
Firma

„U B l U 5"
Bydgoszcz. Niedźwiedzio

„Eunt&“ 
P A B S Y K A DROŻDŻY 
I EKSTRAKTU DROŻDŻOWEGO 

dawn „Crepin". Szczecin Kolumb* 60 

----------------- POLECa 
Ekstrakt Drożdżowy „EU MA* 
o zawartości białka > witaminy B 
nadaje pikantny smak każde, 
potrawie pobudza apetyt

Doświadczonego 1187 r 

inżyniera-technika ceramika 
do prowadzenia nowoczesnej cegielni

Przedstawiciel na Pomorze i Poznańskie E 
l. Podarek, Bydgoszcz, di. Sienkiewicza H | 

'iiiiiiiiiiiniiiurniiHininiiiifiiiiiiiuiiiiyiiiiiiiiiiiHiHig
NIO-APAiŁm

KM MKlflD? IMIt®, tSltt
Zgłoszenia z życiorysem kierować do Zarxqdu 

Miejskiego, pokój Nr 216 a

MASC

P-ra HEBDY
OD SWlhizZBU 

znana ze swe akosci t sk ecznosci 
Zupełnie nie rudzi ciało bielizny 
ŻĄDAĆ W A KA. > aro- ERIA

Labo* Chemicz.-Farmaceui 
T-wo .HEBDA’ Warszawo

Motorki kajakowe i składaki 
Poeco — Kupuje 

a fadnica rotspgraiiczno -portowe 

s/iim mata/is • 
,y;.gosz.z, Al. 1 Maia aS el it- ;

Artysta malarz
Leon Mackiewicz

-przeoywajqcy w Oświęcimiu pro 
izony est o adres Z1O83*

rystyno Malinowska ćiałogró
Amorze Zachodnie U'zad Ziemski

O® sir« esgo m 

przed kupnem skradzionej maszyny do 
pisania „Continental" Nr 3060/5 

Zjednoczenie Energetyczne 
Okręgu Pomorskiego 1400

Przybory szewskie
Kołki i kopyta raabego 
w każdej ilości. Ceny niskie g 

ł6dl ii. Cegielniana ar 25 - lei. 152-05

Jiejek migdałowy do mydła
>raz aromaty owocowe do lemoniad itp.

OltCAMT

Piotrkowskie Zakłady Chemicznę 
ódz ul. Śródmiejska nr 22 ces. >00-32

ZAKUPIMY WtZELKIE OLEJKU

SKŁAD MATERIAŁÓW DENTYSTYCZNYCH
Miko aj Lubcczewsk'

ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska nr 84
- o?. . 53-5* 1V5 -

fabryka Cukrów
R. ŚREDNiCKi

Piotrkowska 218
łrowm o to tab zenien

we dostarczy natychmiast ze swej 
fabryki Zjednoczenie Prźemyslu 
Drzewnego, Wrzeszcz, Dworco
wa 14. [1190r

Najtaniej kupisz oficerki męskie, 
damskie ora? obuwie wszelkiego 
rodzaju Bydgoszcz, Teofila Ma- 
gdzińskiego 18/6 [1395

Sprzedam wózek dziecięcy. Bydg. 
Jasnogórska 3/1, Wilczak. [1393

Maszyny do wyrobu cukierków, 
jak: Stenderki, praski, irysiarki, 
plastyki oraz wałki mosiężne nowe 
i używane do nabycia: F-a Fr. Le- 
wandowicz, Inowrocław, Św. Du- 
cha 26.______________ [1157

Kupuję zegarki i biżuterię, płacę 
najwyższe ceny. F-a Berent, Bydg.. 
Al. 1' Maja 42 _____________(1367

Zegar elektryczny śfcienny uni
wersalny lub na prąd stały 110V 
kupi Przędzalnia, Bydgoszcz, A) 
1 Maja 67-z [1069r

Metalowe litery plastyczne na 
szyldy, leklamy z montażem lub 
bez. Jednolite z aluminium.^szufel
ki do mąki—kaszy oraz wszelkie 
materiały do spawania elektr. au- 
togenicznego poleca „Metal ut“ — 
Łódź, Włodzimierska 20, tel 260-79 
_________________________ [1074r

Olejki perfumeryjne, surowce ko
smetyczne w każdej ilości zakupi 
„ENOLA" Łódź, Napiórkowskie?' 
24. tel. 177*00.[1075?

Radioaparaty, głośniki, części ra
diowe oraz naprawy szybko i fa
chowo przeprowadza F-ma J. Be
rent, Bydgoszcz, Al. 1 Maja 42 [1366

Panie! nie wyrzucajcie pieniędzy 
kupując tandetę lecz kierujcie swe 
zamówienia do znanej ze solidności 
wytwórni Gorsetów Pasów leczni
czych. Bandaży, Gorseletów. pasów 
ciążowych, poporodowych, poopera
cyjnych, staniczków ttp F.y ..Kry
styna" Świętojańska 95, Gdynia. 1999

WORKI, sienniki, płachty nie
przemakalne, pokrowce na samo
chody ciężarowe, fartuchy robocze, 
derki na konie..— poleca’ Poznań
ska Fabryka Worków j Wyrobów 
Jutowych Poznań, Przemysł wa 33, 
tel. 18-45 Przyjmuje również worki 
do naprawy. ' ~ [1967

Klej kauczukowy „Wiktoria1' do 
dętek hurtowo poleca „Reklama", 
Łódź, Piotrkowska 46, w podwórzu 
Wysyłamy za zaliczeniem. [1171r

Kupię 2 tokarnie precyzyjne 
1,5 — 2 m toczenia. Fr. Kujawski, 
Toruń, Grudziądzka 29/31. [1173r

Lornetki, barometry, kompasy, 
fotoaparaty, najkorzystniej kupuje 
„Rybak", Gdynia, Świętojańska 47. 
__________________________[1163r

Okazja 2 futra i wydrę tanio 
sprzedam. Bydg. Grodzka 32. [1378

„Rybak"- sieci, sznury, haczyki, 
buty gumowe — Gdynia, Święto
jańska 47. [1165r

Uwaga! Filateliści! Biuro filate
listyczne „Globus" sprzedaje—ku
puje znaczki do zbiorów. Bydg.. 
Poznańska 4. [1364

Maszyny biurowe, remonty, kon
serwacja i przebudowa pisma na u- 
kład polski wykonuje Zakład Repera- 
cyjny maszyn biurowych, Janusz 
Skarbonkiewicz, Bydgoszcz. Pomor
ska 53, tel. 30-15. Zmiana pisma na 
układ polski w ciągu 24 godzin. Na 
czas trwania remontu wypożyczamy 
inną maszynę. [1194

Kupimy kilka aparatów do kre
ślenia typu „Isis" oraz elektr. apa
rat da kopiowania rysunków. ZgŁ 
Fabryka Maszyn Biumwe. Bydg., 
Nakielska 53- [1368
. CENTRA — baterie, latarki, ża
rówki, anody, igły gramofonowe ~ 
Przedstawicielstwo: Zbigniew Mai- 
ski, Toruń, Król. Jadwigi 7. Wysy- 
łamy za pobraniem[1098r

Stolarskie maszyny, narzędzia 
łożyska, części samochodowe Biu
ro Techniczno-Handlowe, Łódź, Al 
Kościuszki 32. tel 219-18 !980r

Skład przyborów fotograficznych 
Bydgoszcz, Al 1 Maja 22 stale ku
puje wszelki sprzęt i materiał foto
graficzny, jak: aparaty, kopiarki 
filmy, klisze, papiery itp Dobrze 
płaci. [1307

małoobraz

filmy 8-1z mm

kowe _ pa raty fotograficzne 
jak: Leica, Contax, Retina, 
Robot itp. oraz wszelkie apa
raty. filmowe, projekcyjni,

dydgoszcz, Si. Ryner 20. te* 1865

ZAWIADOMIENIE

Ku Z N E

Potrzebny natychmiast grawer 
do Zakładu Jubilerskiego. Oferty 
kierować: Gdańsk — Wrzeszcz, 

.Grunwaldzka 14, Tadeusz Maj- 
cherski. >[1150r

Dziewczyna do posyłek może się 
Zgłosić. Bydgoszcz, Poznańska 4/2.

Robotników przyjmie firma Fr 
Sobiesiński, Bydgoszcz, Pod Blan
kami 16. [1401

Ogrodnik samodzielny poszukuje 
posady. Specjalność kwiaciarstwo 
szklarniowe i wczesne warzywni
ctwo. Obeznany w bartnictwie 
Oferty: IKP, Bydg., pod „Kwia- 
ciarz". v [1399

Majster na tłoczarki, rewolwe- 
rówki, masówkę potrzebny. Kupi
my każdą obrabiarkę. Auto-No- 
wak, Piotrków-łryb. [1396

Pracownik (czka) posiadający u- 
miejętność redagowania i biegle 
piszący na maszynie potrzebny 
Biuro Podań — Wrzeszcz, Jaśkowa 
Doliria 47 a. [1188r

Elektrotechnika i magazyniera 
przyjmie natychmiast Zjednoczt1* 
nie Przem. Drzewnego, Wrżeszcz, 
Dworcowa 14. Reflektujemy na 
pierwszorzędne siły. [1191r
OgrOdnik-sadownił -pszczelarz ka

tolik, dobry fachowiec potrzebny. 
Warunki dobre zgłaszać się listo
wnie. 'Urząd Parafialny Płonka, 
poczta Łapy. [14(A

Dr Adamowski — choroby kobie
ce i weneryczne u kobiet Przyj
muje Panie przyjezdne Bydgoszcz 
Dworcowa 12/9. [1360

Chemika lub chemiczkę, z ukoń
czoną co najmniej średnią szkołą 
zawodową, do prowadzenia prac 
laboratoryjnych — poszukuje Zje- 
dnoczenie'Przemyslu Piwowarskie
go, Bydgoszcz. Zbożowy Rynek 9, 
pokój 5. [1381

Potrzebna zaraz nauczycielka - 
nhućzyciel do dziewczynki przenr 
hienia drugiego półrocza 5-iro od
działu i następnie 6-go. Zgłoszenie 
pod adresem Belkowska łŁ, Góra, 
poczta Zamostne, pow. morski 
• [1156r

Okręgowa Dyrekcja Dróg Wo 
dnych w Poznaniu, ul. Mickiewi
cza 29, podaje do wiadomości, za
interesowanym, że dnia 15 marca 
br. rozpoczną się egzaminy celem 
stwierdzenia kwalifikacji, ' potrze
bnych do wykonywania zawodu że
glarskiego.

Osoby ubiegające się o patent 
żeglarski powinny do podania za
łączyć następujące dowody:

1. Dowód ukończenia 21 roku ży
cia. 2. Świadectwo lekarskie wyda
ne przez lekarza urzędowego lub 
lekarza Ubezpieczalni Społecznej, 
stwierdzające odpowiedni stan 
zdrowia w szczególności zdolność 
rozróżniania barw, oraz dobry 
słuch. 3. Świadectwo ukońćzenia 
co najmniej szkoły powszechnej 
lub zawód. 4 Dowód odbycia co 
najmniej 36 miesięcy praktyki w 
zawodzie żeglarskim i z tego okre
su czasu co najmniej 24 mieś, pra
cy na takich statkach lub łodziach, 
do kierowania którymi ma upra
wniać paterit żeglarski , o który 
kandydat się ubiega, 5. Opinia MO 
o lojalności i niekaralności. 6. ży
ciorys pisany własnoręcznie. 7. 
2,fotografie (format 4,5X6 cm).
Taksa egzaminacyjna wynosi 

300 zł.
Podania należy składać w Kan

celarii Dyrekcji do dnia 25. 2- br. 
1185] Dyrekcja

UNIEWAŻNIENIA

Unieważniam zagubioną legity
mację i dokument opcyjny na na
zwisko Klara Szulc, Bydgoszcz.

[140,1

FVslU.iJ** ANIA 
_______ t.___________

Miron Morawski poszukuje 
swoich sjnów Mikołaja,.Władysła
wa i Michała, którzy byli wywie
zieni przez Niemców Ktoby o 
tych osobach coś wiedział proszony 
jest o łaskawe zawiadomienie .To
ruń—Po-dgórz, ul. Poznańska 42-

|1174r

>■ ■
111 ttaA I'K KitóOftikALNir

Kupiec-żelaźniak ożeni się z Pa
nią posiadającą własny skład. O- 
fi-i ty. IKP, Bydg., „lat 33‘. [1410

lali oj pomurzamu, rui- 
nik-sadownik poszukuje panny lub 
wdowy posiadającej własne gospo
darstwo. Oferty: IKP, Bydgoszcz, 
„123“-______________________ [1409

, Trzech młodych urzędnikom pań
stwowych, przystojnych, lat 22, 23 
i 30 z braku znajomości pragnie 
poznać tą drogą młode, przystojne 
panie. Zdjęcia mile'' widziane. 
Zwrot i dyskrecja zapewnione. Cel
matrymonialny. Listy kierować: 
„Zdecydowani", Szczecin 5, Poste- 
restante. [1189r

Abonuicie

REDAKCJA I ADMINISTRACJA; 
f Bydgoszcz, ulico laglellońska V

Za niedostarczenie pisma spowodowanego wylszq a>« od
powiadamy. ^(.opisów nie zamówiopych Redakcja nie zwraca. 

Za rtzral Redakcja nie odpowiada

» ODDZIAŁY.
/WARSZAWA. Zullftsktego 3; ŁODZ, Hocrkowska 66, - <eJ. 153-44; POZNAN, DzłetfyńJklch 8 - 

cel. 41-57; GDYNIA-GDAŃSK w G4ynl. Abrahama 49 - tel. 270-82; KIUKÓW, Sławkowska 14; 
KATOWICE. Dworcowa 9 - tek 336-61; SZCZECIN. Pionierów 16 - tel 84-84; BYDGOSZCZ, 
Jagiellońska 24 (RSd Ariredaml) - eel. 24-29 Pododdziały w większych miastach Polski

OGŁOSZENIA Drobne po 5 zł za słowo Poszukiwanie rodzin 
I pracy po 3 zł za słowo- Minimalna opłata za 10 słów

Ogłonei^a milimetrowe: Przed tekstem 30 tł< w tekście 25 zł. 
ia tekstem 10 zł. nekrologi 7 zł Przetargi ł Ogłoszenia urzę

dowa 8 zt Tabelaryczne ‘ bilanse 15 zł za 1 mm.
Niedziele I święta 50% drożej.

Drukiem Zakł. Grał. Paóetwowycłi Zakładów Wydawnictw Sźkolnycb w Bydgoszczy, uL Jagiellońska 37 E-OBMe


